
رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  15:28 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

1

هندسة البرمجيات / الماجستير

رئيسي 33

2 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3

3

3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

شامل

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

3
6

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

503701
503702
503704
503705
503707
503710
503712
510701

503703
503706
503711
503714
503715

510705

102698

102699

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

20251فصل الإصدار

الساعــــــات

الساعــــــات

( 33 )

( 6 )

( 24 )

( 9 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 تصميم التطبيقات المعتمد على المكونات
 هندسة المتطلبات المتقدمة

 فحص وجودة البرمجيات المتقدمة
 ادارة مشاريع البرمجيات  المتقدمة

 ادارة قواعد البيانات المتقدمة
 هندسة تطبيقات الويب

 التصميم الكائني الموجه
 منهجيات البحث العلمي

 معمارية البرمجيات وأنماط التصميم
 المعمارية الخدمية الموجهة

 الحوسبة السحابية  المتقدمة
 الذكاء الاصطناعي وتعلم الآلة

 مواضيع مختارة متقدمة في هندسة 
البرمجيات

 علم البيانات المتقدم

 مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل 
التوفل)- لطلبة الماجستير

 مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل 
التوفل) -لطلبة الماجستير

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

هندسة البرمجياتالقســـــــــــمتكنولوجيا المعلومات ::الكلــــــــــــــــــــية

لايوجد :تدريب عملي ؟
: ساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
عن بعد

مدمج
وجاهي
مدمج
وجاهي
مدمج

مدمج

عن بعد

عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

نظري

نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3

3

3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه


