ساعات الخصطة : 33

الحد الأدنى للفصول : 3 فصل / فصول تدريب عملي ؟ : لايوجد الإصــــدار : 2 نوع الدراسة : صباحي

الحد الأعلى للفصول: 6 فصل / فصول ساعات التدريب: المسلسار: شامل

الفــــئة: متطلبات تخصص الساعـــات : (33) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر		نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	عن بعد	تصميم التطبيقات المعتمد على المكونات	503701
		3	نظري	3	مدمج	هندسة المتطلبات المتقدمة	503702
		3	نظري	3	وجاهي	فحص وجودة البرمجيات المتقدمة	503704
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	ادارة مشاريع البرمجيات المتقدمة	503705
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	ادارة قواعد البيانات المتقدمة	503707
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	هندسة تطبيقات الويب	503710
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	التصميم الكائني الموجه	503712
		3	نظري	3	عن بعد	منهجيات البحث العلمي	510701

المجموعة: إختياري المجموعة (9) ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	مدمج	معمارية البرمجيات وأنماط التصميم	503703
		3	نظري	3	وجاهي	المعمارية الخدمية الموجهة	503706
		3	نظري	3	مدمج	الحوسبة السحابية المتقدمة	
		3	نظري	3	وجاهي	الذكاء الاصطناعي وتعلم الألة	
		3	نظري	3	مدمج	مواضيع مختارة متقدمة في هندسة	503715
						البرمجيات	
		3	نظري	3	مدمج	علم البيانات المتقدم	510705

الفئة: متطلبات إستدراكية الفئة / ساعات الساعات الفئة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : (6) ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل	102698
						التوفل)- لطلبة الماجستير	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل	102699
						التوفل) -لطلبة الماجستير	

تاريخ الطباعة : 24-08-2025 تاريخ الطباعة :